
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea subýtante chimice conýumabile iD рrосеýчl tchnologic de tratare а
levigatului gcner.t din depozitarea deýcurilor ýi consumabile in ореrа(iuпilс de ýрilаrс chimic5 а
ýtatiei de tratare prin oýmozi iпчеrýi

(sc ilrdjca obiecful achiziliei)

рriп рrосеdчrа de achizitie c]ercrea ofertelor de рrеtчri
(tipUl рrоссduгii de achi,;tie)

l. l)спчmirсi autorititii contractantej i.NI. Reфa "Autosalubritate''
2. ll)NO: 10046000284;17

З. Adroýa: NtD 2069, mчп. Chiýiniu, str. 27 Martie 1918, пr.1,1.

{. Numirul de teletbn/far: 060500912, 022582869

5. Adresa de е-mяil si de internet' а autorit5lii contractante: inforegiaauto@gmail.com

6. Adresa dc c-mail sau de internet de la саrе se va рчtеа obtine tccesul lд dосumепtдtiа de
лtriЬ\irеi dосппепlпliа tle atrihuire este апехаtй i'п cadtul proceiaii iп SIД RSAP

7. Tipul auaoritilii contractante ýi obiectul рriлсiраl de acaiYitttc (dac5 este cazull mentiunea ci
autoritatea сопtrасtяпti este о autoritatc ccntrali de achizi(ie sau сi achizitia implici о alti
fоrmi dc nchizitie соmчпi): tntreprindere municipali Regia "Autoýalubritate'' сu obicctul
рriпсiраl dc activitate: Ечасuдrеа dcscuгilor mепаjеrе ýolidc.

8. Suгsа alocaliilor Ьugеtаrе/Ьапjlог publici: Surse Рrорrii
9. Modalitrli de plati: Telmenul de plata cýte de cel mult 30 de zile de la data primirii factuгii

emiýe dc с5tге Furпizоr,

l0. СчmрЁritоrul inviti opcratorii economici intcrcýrti, сrге ii pot ýatisface neceýititile, ýi
participe la рrосеdчrа de achizitic pri!ind liчrаrеа/рrеýtпrса/с\есчtаrеа.tfmitоаrеl{л. bunuri
/servicii/lпcriri:

(hd
срч ЬUпUIik,r/\ег!п,iilпr/l

crnri]t). soIic;tatc

sрссifiсаr€п t€hпiсý
dcplinn soПeitatn,

vak,arex týtimati
(ýе уа indic2 pentru

standafie de rеlеriп tii

Elenrcntc 1]]1гапtе {fi lne

з00
Сопl'огm caictLl]ц] d. Saгcini

50 000lei

vпIоаrеп eýtimativi 50 000lei

1l. iп cazul in саrе рrосеdчrд cýtc impIrtiti ре lоtчгi чп operator economic poate dсрчпс оlЪЁа
(ýе r,a ýеlесtп):
Ре lot.

12. Admiterea ýau interzicclei ofertelor alternativci orice oferti de bazi prezcntatd va li lц:rti iп
сопsidеrаrе numri in care рrорчпеrеа tehnic5 рrеýчрчпс аsigчrаrеа чпui nivel caiitntiy ýчреriоr
ccrintelor miлimаlс din ( aielul de sarcini.

(iлdicatist adnrite ýaU nLl Se аdп]lс)

13. Теrmепii ýi condi(iile de liтrаrс/рrсýtrrе/ехесutiге solicitatii Produsele чоr fi livrate сопfоrm
Cnietului de Sarcini (vezi "Conditii de li!rаrе" din апехi).

l4, Тсrmепul de valabilitate а contractului: з1.12.2020

15. Contract de асhйitiе rеzеп,аt яtсliеrеlоr protejatc ýau сd accsta p0ate fi elecutat пчmаi in
ctdrul чпоr рrоgrаmс de angajare protcjati (dupi caz): Nu.

(indicari da Sап !lt0

l6. Plcstarca sen-iciului eýte rеzеп,аti unci anumite proleýii in tcneiul uпоr acte cu putere de legc
sau aI чпоr acte administrative (dupi са7-):

Ge nrcnin lcazi геSресtiче]е асlс cu рut.г. d. lege ýi acte adInлrisrгative)

1

Unila(ea
de

mnsuIn

I



Nг,
l)escгiere, critcrjului/ceгintei Mod dc dсшолStIпrе а indepliпirii

criicrinh,i/cёIjntci:
Niye]Ul mini.n/
ОЫigаtiYitпtё,

I DUAE ()iigjnx] (.oпliп!ы рг]п iл]iсагеа sслDаlulii
сlсctlопkс а pani.ipailUll j.

Nu

1 c€rtifi cat de inrccistr.re ! int.eprinderii
copic - c,nis ne Agenlia Seпic]I lruL]]lcc
conljnnati] pгlr !plicar.a sctnnilulii cl.clron]cc а

(jегtifiФt de atribuire а contolui Ьапсаr
.oРi. e]ibent de i]апсп de{iпaloalc dc сопt si

.] certificяt de еfесtчдrе sistematicn а
impozite]or, con(ribotiiIoг

plntii
согiе еl]Ь.rаt dc s.l\icjul ГЬсаl l\alabiliml.a
c.llifica1!]!] _ шrlirпr c.rjrr(do. scnlciut Гjsс!]
iI R\J], sconraii .l..1ro i. de ра iсjпдl1

NU

Ultinul г.роrt fiпаосiяr сопiс coni'iпrlli |rirr sсmпiturл c]cdronici i

(;!гапriа рслtrп ot'eгtn {(;2гrпtiа Ьап.srа)
or gj il l]lrЬеrаtii aс Ьа.сa dctililoar. а
сопIuhj 5i s.л]лаla .]c.roni.

N!

orieinal, coifi п]аl пr]п .р]iсаrса scпnralluni
e]ectnnr]cc: i:олп!]!п]] (I] 1.1 ),

1]

ccrtiI]cal de Lопfоrmitаtе. produsulUi

orig]na] (i).liлnnl !т]п aplicalTa scmnilurii
clccn,onic.] I-o nu]rr !l (l:1.])

.ор]е co]jlimralli P.n] unlillra clc.irolici, а

ijl caz ci]. olёгtl rftt pr.zinli лп ctni]jcal eJiL! irr

]i]!bi sTri]|i .l \а lj lladu!,i il!пrpial d.

l0
Fi$ tebni(i dc sccnrilitt copic coni]rпrxla l]riTt \спtлilltrа е]есlгоr]сaj t

i! сп7 ci,.]irtrлlUlpIc/]nLi un ссп!t]саl cdiI!r iл
Liпba slrii]ril, eI \а il 1rrrl0;,i ýlrnlpiltt dc

t]
рrеzепtiге de mоstrе la ]lуа (iс c\aluaI., pfiicilann]] \п Irl./.]nl

лDslrt !l.nlILL ]ln!liie оltrtаlс Da

l] origjnaj ('(nlLjmit prnr ар]]саrсi !cnnraft ]i
еlесlr.i,сс: Гоппulrп]l IГЗ,l ),

17. sечrtа dеsсriеrе а сгitеriilог piivind eligibilitatea opcratorilor economici сltrе pot detemina
eliminarea acestora ýi а criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
сеrlп оr evcntull im se mеп cazi informa solicitate UAD, dосчmепtа

l8. Motivul recurgerii la prtlcedura accclcrati (iп cazul licitaliei deýchiýe, restransc ýi al procedurii
ncgociatt). dupa caz пч se aplic5.

19. Tehnici ýi iпstrчmепt€ specifice dc аtriЬчirе (dасй eýte cazul specilicati dac5 se ча чtilйа
acordul-cadru, siýtemul dinamic de achizitie sau licitдlia electronici): licita{ie clectronici.

20. Conditii speciale de сагс dcpinde indeplinirea contractului (indicali dupi caz):
Sчmа Garanfiei de Ьчпd execulie (ýе ýtebileýte plocentual diп pre{ul сопtrасtцlчi adjudccat) -

0о/".
21. criteriul de ечаlчаrе aplicat репtru аdjчdесдrоа contractului: cel mai mie pret.

22. Теrmепчl limiti de depunere/dcýchidere а оfеrtеlоr:

- рапi la: 1ora excclil _

.]

9

- ре| |dопt|

2З. А.lrеýа la сяrе trebuie transmise ofeгtele sau ccrcrile de prrticipare:



oJetlele sau cererile tle Pollicipaе |orrt fuрuýе electloltic рriп iпlсrпrcdiцl SIA RSAP
2,1. 'I'еrmепuI dc ralabilitate а оfоrtеlоr: з0 zile

25. Locul dcschiderii ofcrtclor: SIA RSAP "МТспdоr''
(S]A RSA]] ýaU adrcSa dcscbide.i])

Oferlel е iпlа пiale vor Ji respiпs е.

26. Limba sяч limbile in care trebuie redactate ol'crtele ýatl tererile dc particip:tre: Limba dc stat.

27. llcýpcetivul contract sc lеfеri la чп proicct ýi,/ýau рrоgrпm lin:tnl1rt din fonduri alc Uniunii
Еurорепе:

(se Specil]ca dcnumnea proiectulxi si,'sau ргоgгаmului)

28. Denumirea qi adresa orgAnismului tоmрсtепt de solulionare а conteýtAtiilor:
Аgеп |ia Na|io пalii репlru Solalioпarea Coпteýtatiilo l
Adlesai lfiап. Сhi|iпdu, bl. $lеfoп cel Male si Sfalll пf.l24 (et.4), MD 2001;
'l'еl/Fаr/епtuil: 022-82() 652, 022 820-65 l, сопtеstоliiСфпsс,,п.l

29. Data (datele) ýi rеfеriпtа (геtЫiпtсlс) рчЫiсirilоr anterio:tre in Jurnalul Oficiil al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractelc) la саrе se rеfеri anunlul rеýресtiYс (dacd cste
сяrrll),_

З0. iп cazul achiiliilor periodice! саlепdаrчl estimrt репtrч рчЫiсагса ,nunturilor Tiiaoarc:
Octomыie - Noiembгie 2020

31. Data tranýmitcrii spre рчЬliсаrс а anuntului dc participare: З0.12.19.

З2. iп саtlruI proeedurii de achizitie publici ýе yа utiliza/accepta:

Denumirca instгurnentului electrnnic Se va utilйa/accepta sau пч
dсрuпеrеа еlссtгопiсi х оlёrtсlоr salL а сеrеIilог de participirTe L)a
sistemuI dc, сопrепzi clcctrrlnice Nur
1'асtur'агеа c]cctroпicir

')а1е eleclTonico Da

33. Contractul intri sub incidenta Дcordulrri privind achйitiile guчеrпаm€пtаlе al Оrgа'пйаtiеi
Mondiale а Соmе4чlчi (numai in cazul anuntur.ilor trапýmisе spre pulrlicare in Jurnslul
Oficial al Uпiцпii Ечrорепе): Nu

(Se Specifica da Saunu)

34, Alte informafii rеlечапtе

Director Eugeniu Axentiev


